
Zápis z 1. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL

Datum: 22. 2. 2023
Místo konání: online

Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí
Lenka Pešková, členka Komise pro rozhodčí
Anastasiya Yaryta, členka Komise pro rozhodčí
Lucie Růžková, členka Komise pro rozhodčí
Daniela Pešková, členka Komise pro rozhodčí

Omluven: Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí

Projednáno:
1. Nová pravidla: World Lacrosse (WL) sice vydal nová pravidla, která už jsou platná. Je kolem nich ale 
ještě řada nejasností a slíbená schůzka ze strany WL ohledně vysvětlení se stále nekonala. Na základě 
konzultací s rozhodčími z ostatních evropských zemí navrhuje Komise pro rozhodčí ČŽL dohrát sezonu se 
starými pravidly, tedy ještě celé jaro. A to ve všech dotčených soutěžích.
Hlasování: 5-0-0

2. Školení: Proběhne před startem jarní sezony 20. března od 18.30 v Radotíně. 
Od 19.30 se hraje modelový zápas mezi LCC Girls a LCC Harpyje.
Školení na Sixes proběhne 17. dubna od 18.00 na Mrázovce.

3. Rozpočet: Předseda Komise pro rozhodčí Pavel Urban předložil finančnímu kongresu návrh rozpočtu na 
rok 2023. Největší položkou jsou náklady na cestovné a ubytování pro turnaje v zahraničí.

4. ME U21: Evropský šampionát hráček do 21 let se odehraje v červenci v Praze. Čtveřice českých 
rozhodčích bojovala o nominaci. Nakonec budou na ME pískat tři: Daniela Pešková, Markéta Malinovská 
a Kateřina Hlavsová. Anastasiya Yaryta bude náhradnicí, ovšem absolvuje s ostatními celý turnaj.

5. Licence: Nový systém rozhodčích visí na webu www.lacrosse.cz. Členka Komise pro rozhodčí Lenka 
Pešková oslovuje jednotlivé rozhodčí a probírá s nimi jejich situace ohledně licencí. Kam a za jakých 
okolností se můžou posunout dál.

6. Arbiter Sports: Veškeré nominace a jejich potvrzení budou probíhat přes tento systém.

7. Kompetence: Komise pro rozhodčí se v novém období rozšířila na šest členů, aby mezi sebe lépe rozvrhla 
stále se zvyšující objem práce.

Pavel Urban: školení rozhodčích, dohled nad pravidly, spolupráce s WL a ELF
Bohdan Fuka: školení rozhodčích pro Sixes, vedoucí rozhodčích pro Sixes League (nominace), dohled nad 
pravidly pro Sixes
Lenka Pešková: dohled nad licencemi, rozvoj, vedoucí rozhodčích pro NLŽL
Anastasiya Yaryta: Svišti, dohled nad vybavením pro rozhodčí
Lucie Růžková: rozvoj, vedoucí rozhodčích pro 2. ligu
Daniela Pešková: administrativa, vedoucí rozhodčích pro JLŽL, ŽLŽL a Miniligu

V případě rovnosti hlasů při hlasování rozhoduje předseda Komise pro rozhodčí.

Dne 23. 2. 2023 zapsat Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí

http://www.lacrosse.cz/

